



Yrkeshögskoleutbildning till

# Driftledare – lantbruk

300 yrkeshögskolepoäng - distansutbildning på heltid (100%)

Utbildningen till driftledare inom lantbruk är en 1,5-årig påbyggnad på gymnasiets naturbruksprogram med inriktning jordbruk för dig som vill arbeta i arbetsledande ställning inom jordbruket. Förutom en fördjupning inom jordbruksämnena, ger också utbildningen utvidgad kompetens inom arbetsledning, entreprenörskap och företagande. Fullgjord utbildning ger yrkeshögskoleexamen. Utbildningen är anpassad för jordbruket i norra Sverige och ger de valbara inriktningarna mjölk-/nötköttproduktion samt får-/lammproduktion.

## Distansutbildning med träffar

Utbildningen är ett samarbete mellan naturbruksgymnasierna Nytorp i Arbrå, Torsta i Ås och Forslunda i Umeå. Undervisningen bedrivs delvis på distans med daglig kontakt via nätet samt inslag av fysiska och lokala träffar vid de tre skolorna. Vi träffas även ett antal gånger gemensamt i Umeå.

Däremellan arbetar de studerande enskilt och i grupper med hjälp av digital teknik och digitala verktyg samt en gemensam lärplattform. En stor del av utbildningen sker även ute i arbetslivet på olika lantbruksföretag inom ramen för kursen LIA 1-3 (Lärande i Arbete.)

## Arbetsmarknad

Jordbruket har under lång tid genomgått en snabb strukturrationalisering och teknikutveckling, en utveckling som ser ut att fortsätta. Det leder till ett ökat behov av anställda med fördjupade kunskaper, inte minst i arbetsledande befattning. Även för företagarna själva är det viktigt att skaffa sig goda kunskaper i ny teknik och biologi, men särskilt öka sin kompetens inom arbetsledning och arbetsorganisation.

För att klara den nationella livsmedelsstrategin är det dessutom av högsta vikt att vi får fler och nya företagare som kliver in och bidrar till utvecklingen. Framtiden är grön!

## Målgrupp

Utbildningen vänder sig till såväl befintliga företagare och lantbrukare som anställda på jordbruksföretag. Även blivande lantbrukare eller de som vill bli en del av näringen kan söka och antas till utbildningen.

## Behörighetsgivande förutbildning (BFU)

Saknas nödvändig behörighet kan man eventuellt erbjudas en så kallad innan start, om det finns för få behöriga sökande. Endast de som först söker till Driftledarutbildningen kan erbjudas plats. Bliar man antagen till BFU och klarar den garanteras men automatiskt plats på Driftledarutbildningen.

## Samarbetspartners

För att säkerställa att utbildningen håller en hög kvalitet och att undervisningen tar med den senaste utvecklingen inom forskning och försök kommer vi att samarbeta med SLU, främst i Umeå och Alnarp. Vi kommer naturligtvis också att ha en fortlöpande dialog med branschens företrädare genom utbildningens ledningsgrupp, så att kurserna motsvarar arbetslivets behov.

